Российская  Федерация
 Республика Алтай

Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Районный Совет депутатов
	[image: image1.wmf]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ
«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                                  ЧЕЧИМ

15 ноября 2011 года                                                                                                        № 30-5
с. Усть-Кокса
О внесении изменений в Положение

об Административной комиссии при

Администрации МО «Усть-Коксинский район» РА

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Законом Республики Алтай Закон Республики Алтай от 24.06.2003г. № 12-10 «Об административных комиссиях», руководствуясь Уставом МО «Усть-Коксинский район» РА, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Административной комиссии при Администрации МО «Усть-Коксинский район, утвержденное Решением районного Совета депутатов № 32-5 от 27.12.2006г., следующие изменения:

1) Пункт 1.1. Положения изложить в новой редакции: «Административная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом по рассмотрению дел об административных правонарушениях в пределах полномочий, предусмотренных Законом Республики Алтай «Об административных правонарушениях в Республике Алтай»;
2) Пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции: «Количественный и персональный состав Административной комиссии утверждается решением Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА. Административные комиссии создаются на срок полномочий Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА»;
3) Положение дополнить пунктом 2.1.1. следующего содержания: «2.1.1. Полномочия члена Административной комиссии прекращаются в случаях:

· подачи членом Административной комиссии заявления в письменной форме о прекращении своих полномочий;

· переезда члена Административной комиссии к новому месту жительства за пределы Усть-Коксинского района;

· вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении члена Административной комиссии;

· совершения деяния, порочащего честь члена Административной комиссии;

· признания члена Административной комиссии решением суда, вступившим в законную силу, недееспособным, ограниченно дееспособным, безвестно отсутствующим или умершим;

· смерти члена Административной комиссии;

· неспособности по состоянию здоровья или по иным уважительным причинам в течение длительного времени (более четырех месяцев подряд) исполнять свои обязанности;

· невыполнения обязанностей члена Административной комиссии, выражающегося в систематическом (более трех раз подряд) уклонении без уважительных причин от участия в заседаниях Административной комиссии.
Решение о прекращении полномочий члена административной комиссии принимает Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА. В случае прекращения полномочий члена административной комиссии Совет депутатов МО «Усть-Коксинский районе» РА обязан в месячный срок назначить нового члена Административной комиссии»;
4) В пункте 2.4. Положения слово: «Администрации» заменить словами: «Совет депутатов»;
5) Пункт 4.1. Положения изложить в новой редакции: «Основанием для рассмотрения дела об административном правонарушении служит протокол об административном правонарушении, составленный должностными лицами, уполномоченным на составление протокола об административном правонарушении»;
6) В пункте 5.1. Положения слово: «неделю» заменить словом: «месяц»;
7) В пункте 6.3. Положения слова: «Сумма административного штрафа вносится в учреждение Сбербанка Российской Федерации» исключить;
8) Пункт 6.4. Положения изложить в новой редакции: «При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в пункте 6.2. настоящего Положения, Административная комиссия направляет в течение трех суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, председатель Административной комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Административной комиссии, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях в Российской, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
9) Пункт 7.1. Положения изложить в новой редакции: «Контроль за деятельностью Административной комиссии осуществляет Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА, который заслушивает отчет о деятельности Административной комиссии не реже одного раза в год.
10) Пункт 7.2. Положения исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Уймонские Вести».
Председатель Совета депутатов
           Глава муниципального образования
МО «Усть-Коксинский район» РА

 «Усть-Коксинский район» РА
___________________ В.А.Смирнов                                   _____________С.Н. Гречушников

PAGE
2